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Врз основа на член 29 и член 30 од Законот за супервизија на 
осигурување и член 480 став 2 точка 3 од Законот за трговските 
друштва, како и член 33 од Статутот на Акционерското друштво 
за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје – Виена 
Иншуренс Груп, Надзорниот одбор на Друштвото на својата 
87ма седница одржана на 21.04.2026 го разгледа и го одобри 
следниот: 

According to Article 29 and Article 30 of the Law on Insurance 
Supervision Article 480 paragraph 2 item 3 of the Trade 
Companies Law, and Article 33 of the Statute of the Joint Stock 
Company for Insurance and Reinsurance MAKEDONIJA Skopje – 
Vienna Insurance Group, the Supervisory Board of the Company 
has discussed and approved at its 87th regular session held on 
21.04.2026 the following:  

  
ИЗВЕШТАЈ 

за работата на Надзорниот одбор и контролата над управувањето и 

раководењето со МАКЕДОНИЈА Осигурување АД Скопје Скопје – Виена 
Иншуренс Груп  за деловната 2025 година 

REPORT 
for the work of the Supervisory Board and the control over the management 

and governance of the MAKEDONIJA Insurance JSC Skopje – Vienna Insurance 
Group for the business year 2025 

 
1. ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНСКИТЕ ПРОПИСИ 1. LEGAL PROVISIONS 

   
Оперативното функционирање на органите на надзор на 
друштвата за осигурување и нивните права и одговорности се 
уредени во одредбите од Законот за трговските друштва, 
Законот за супервизија на осигурувањето, подзаконските акти 
на Агенцијата за супервизија на осигурувањето и интерните 
правила за работа и функционирање на органите на надзор. 

The operational functioning of the supervisory bodies on 
insurance companies and their rights and responsibilities are 
regulated in the provisions of the local Law on trade companies, 
local Law on insurance supervision, the bylaws issued by the 
Insurance Supervision Agency, and the Companies Supervisory 
bodies bylaws.  

  
Согласно член 480 став 3 од Законот за трговски друштва, 
Надзорниот одбор до акционерите е должен да достави писмен 
извештај за резултатите од надзорот, односно од сопственото 
работење. Во извештајот, Надзорниот одбор го наведува 
начинот на надзор и обемот на надзор односно контрола над 
управувањето со Друштвото во текот на претходната деловна 
година. Во извештајот се наведува и мислењето за резултатите 
од извршената ревизија од страна на овластениот надворешен 
ревизор за годишната сметка и финансиските извештаи, како и 
забелешките на ревизорите кон предметните извештаи, со 
соодветен предлог дали тие да се усвојат од стана на 
акционерите. 

Following Article 480 paragraph 3 of the local Law on trade 
companies, the Supervisory Board shall submit to the 
shareholders a written report on the supervision results, that is, 
from its own operations. In the report, the Supervisory Board shall 
state the manner of supervision and the scope of supervision i.e. 
control over the Company's management during the previous 
business year. The Report shall also state the opinion regarding 
the results of the audit made by the authorized external auditor   
for the annual account and financial reports, as well as the notes 
by the auditors to the compiled yearly account statements and 
financial reports and shall propose whether they are to be 
adopted or not. 

  
2. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА НАДЗОРНИОТ  

ОДБОР ЗА ДЕЛОВНАТА 2025 ГОДИНА 
2. REPORT ON THE OPERATION OF THE COMPANY 

SUPERVISORY BOARD FOR THE BUSINESS YEAR 2025 
  
Во 2025 година, Надзорниот одбор на Акционерското друштво 
за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје – Виена 
Иншуренс Груп (во натамошниот текст: Друштвото) ги 
извршуваше своите должности во согласност со прописите во 
Република Северна Македонија, во согласност Статутот на 
Друштвото, во согласност со интерните правила за работата на 
Надзорниот одбор, како и во согласност другите акти на 
Друштвото по   стандардите за корпоративно управување на 
VIENNA INSURANCE GROUP (во натамошниот текст: VIG). 

In 2025, the Supervisory Board of the Joint Stock Company for 
Insurance and Reinsurance MAKEDONIJA Skopje – Vienna 
Insurance Group (hereinafter: The Company) performed its duties 
in compliance with legal requirements and regulations in the 
Republic of North Macedonia, Company Statute and the Company 
Supervisory Board Bylaws and with other acts of the Company 
following standards on corporate governance of VIENNA 
INSURANCE GROUP (hereinafter: VIG). 
 

  
Во текот на 2025 година, Надзорниот одбор продолжи да ја 
следи работата на членовите на Управниот одбор и редовно ги 
консултираше во однос работењето и функционирањето на 
Друштвото, обезбедувајќи соодветни насоки врз основа на 
претходно пријавените наоди. 

During 2025, the Supervisory Board continued monitoring the 
work of the members of the Management Board and regularly 
consult them in running the business of the Company providing 
proper guidance based on the reported findings.  



5 
 

  
Во 2025 година, Надзорниот одбор на Друштвото одржа вкупно 
7 состаноци. Потребната документација во врска со 
состаноците, како и Записниците од сите состаноци на 
Надзорниот одбор се уредно составени и потпишани. 
Целокупната  документација во врска со функционирањето на 
Надзорниот одбор се чуваат во седиштето на Друштвото. 

In 2025 the Supervisory Board of the Company held 7 meetings in 
total. The necessary supporting documentation and the Minutes 
of all Supervisory Board meetings were duly and properly 
composed and signed. All documentation regarding the 
functioning of the Supervisory Board is kept in the Company’s 
Headquarter.  

   
Членовите на Надзорниот одбор редовно се состануваа со 
членовите на Управниот одбор и редовно дискутираа за сите 
релевантни прашања поврзани со деловното работење на 
Друштвото. 

The members of the Supervisory Board regularly addressed and 
discussed all relevant issues related to the business operations of 
the Company with the members of the Management Board.  
 

  
Надзорниот одбор на своите состаноци дискутираше за сите 
правно обврзувачки прашања, ги разгледуваше кварталните 
финансиски извештаи на Друштвото, ги разгледуваше и сите 
други суштински прашања поврзани со деловните активности 
на Друштвото, а по барање на членовите на Надзорниот одбор 
или Управниот одбор. 

During its meetings, the Supervisory Board discussed all legally 
binding issues, reviewed the quarterly reports of the Company, 
and any other fundamental issues related to the business 
activities of the Company as requested by the members of the 
Supervisory Board or by the Management Board.  
 

  
На акционерите, преку официјалната интернет страница на 
Друштвото и преку Електронскиот систем за известување на 
котирани друштва на Македонска берза за хартии од вредност 
АД Скопје, им беа доставени сите потребни документи и 
извештаи кои Друштвото е должно да ги подготви согласно 
одредбите од позитивните прописи. 

The shareholders, through the official website of the Company 
and the Electronic Reporting System of Listed Companies of the 
Macedonian Stock Exchange SC Skopje, were provided with all 
necessary documents and reports that the Company is obliged to 
prepare following the provisions of the local legislation. 
 

  
На почетокот на деловната 2025 година Надзорниот одбор 
работеше во следниот состав: 
⎯ Г-дин Кристоф Ратх, Независен член и Претседател; 
⎯ Г-дин Габор Лехел, Член и Потпретседател; 

⎯ Г-дин Андреја Јосифовски, Член; 
⎯ Г-дин Филип Бардас, Член;  
⎯ Г-дин Рајнхард Гојер, Член; 
⎯ Г-дин Зоран Димов, Независен член. 

At the beginning of the business year 2025, the Supervisory Board 
operated in the following composition:   
⎯ Mr. Christoph Rath, Independent member and President; 
⎯ Mr. Gabor Lehel – Member and Vice-president;  

⎯ Mr. Andreja Josifovski, Member:  
⎯ Mr. Philipp Bardas, Member;   
⎯ Mr. Reinhard Goyer, Member; 
⎯ Mr. Zoran Dimov, Independent member. 

  
Акционерите на Друштвото на Годишното акционерско 
собрание на Друштвото за деловната 2024 година, одржано на 
ден 04.06.2025 година, ја усвоија Одлуката за измена на 
функцијата кај постојните членови на Надзорниот одбор на 
Друштвото со која на Г-дин Кристоф Ратх му се менува 
функцијата од независен член во член на Надзорниот одбор на 
Друштвото, а на Г-дин Реинхард Гојер му се менува функцијата 
од член во независен член на Надзорниот одбор на Друштвото. 
Промената на функцијата на членовите на Надзорниот одбор не 
влијаеше на другите аспекти од мандатот на членовите на 
Надзорниот одбор утврден со Одлуката за избор на членови на 
надзорниот одбор и утврдување на времетраење на мандат 
донесена на 09.07.2024 година. 

The Shareholders of the Company at the Annual Shareholders 
Assembly for the business year 2024 held on 04.06.2025 adopted 
the Resolution for changing the function of the existing members 
of the Supervisory Board of the Company whereby  Mr. Christoph 
Rath's function is changed from independent member to member 
of the Supervisory Board of the Company, and Mr. Reinhard 
Gojer's function is changed from member to independent 
member of the Supervisory Board of the Company. The change in 
the function of the members of the Supervisory Board did not 
affect any other aspect of the mandate of the Supervisory Board 
Members as determined by the Resolution on the election of 
members of the supervisory board and determination of the 
duration of the mandate adopted on 09.07.2024. 
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Во текот на 2025 година, а поради поднесената оставка од  Г-
дин Филип Бардас од 17.06.2025 година, акционерите на 
Друштвото на акционерско собрание на Друштвото одржано на 
ден 18.08.2025 година, ја усвоија Одлуката за констатирање на 
оставката на членот на Надзорниот одбор на Друштвото како и 
Одлуката за избор односно именување на Г-дин Томас Мара за 
член на Надзорниот одбор на Друштвото со мандат заклучно со 
08.07.2029 година. 

During 2025, and due to the submitted resignation of and the 
Resignation of Mr. Philipp Bardas as of 17.06.2025, the 
Shareholders of the Company at the   Shareholders Assembly held 
on 18.08.2025 adopted the Resolution for confirming the 
resignation of the member of the Supervisory Board of the 
Company as well as the Resolution for the election or 
appointment of Mr. Thomas Mara as a member of the Supervisory 
Board of the Company with a term of office ending with 
08.07.2029. 

  

На ден 31.12.2025 година, членови на Надзорниот одбор се: 
⎯ Кристоф Ратх, Член и Претседател; 
⎯ Габор Лехел, Член и Потпретседател; 

⎯ Андреја Јосифовски, Член; 
⎯ Томас Мара, Член;  
⎯ Рајнхард Гојер, Независен член; 
⎯ Зоран Димов, Независен член. 

As of 31.12.2025, the members of the Supervisory Board are:  
⎯ Mr. Christoph Rath, Member and President; 
⎯ Mr. Gabor Lehel – Member and Vice-president;  

⎯ Mr. Andreja Josifovski, Member:  
⎯ Mr. Thomas Mara, Member;   
⎯ Mr. Reinhard Goyer, Independent member; 
⎯ Mr. Zoran Dimov, Independent member. 

  
Надзорниот одбор ги извршува своите овластувања согласно 
одредбите од Законот за трговските друштва, Законот за 
супервизија на осигурување и подзаконските акти на Агенцијата 
за супервизија на осигурување. 

According to provisions of the Trade Companies Law, the Law on 
Insurance Supervision, and subordinate acts enacted by the 
Insurance Supervision Agency, all members of the Supervisory 
Board performed their functions meeting the required conditions 
and regulations.  

  
Согласно одлука донесена на Собранието на акционери на 
Друштвото, членовите на Надзорниот одбор не добиваат 
надоместок за вршење на предметната функцијата. 

Following a decision issued by the Shareholders Assembly of the 
Company, the members of the Supervisory Board do not receive 
compensation for performing their function.  

  
Надзорниот одбор има воспоставено одлична соработка и 
комуникација со Управниот одбор на Друштвото, како и со 
следните организациски функции: 

⎯ Корпоративен секретар, 
⎯ Именуван Актуар, 
⎯ Внатрешна ревизија, 

⎯ Управување со ризици, 
⎯ Усогласување со закони, и 
⎯ именуваниот надворешен ревизор. 

The Supervisory Board has established excellent cooperation and 
communication with the Management Board of the Company and 
with the Company:  

⎯ Corporate Secretary, 
⎯ Authorized Actuary,  
⎯ Internal Audit,  

⎯ Risk Management,  
⎯ Compliance Responsible Person, and  
⎯ appointed External Auditor.    

  
Во деловната 2025 година, помеѓу другите, следните важни 
интерни документи беа дискутирани, разгледани и одобрени 
од Надзорниот одбор: 
• Годишна сметка на Друштвото за деловната 2024 година, 

• Финансиски извештаи на Друштвото за деловната 2024 
година, 

• Годишен извештај на Друштвото за деловната 2024 година, 
• Актуарски извештај и актуарска потврда за деловната 2024 

година, 
• Извештај за извршената надворешна ревизија за деловната 

2024 година, 

• Распределба на добивка определена со Годишната сметка 
на Друштвото за деловната 2024 година, 

In business year 2025, among others, the following crucial 
documents were discussed, reviewed, and approved by the 
Supervisory Board:  

• Company Annual Accounts for the business year 2024,  

• Company Financial Statements for the business year 2024,  
• Company Annual Report for the business year 2024,  
• Company Actuary Report and Actuary Certificate for the 

business year 2024,  

• External Audit Report for the business year 2024,  
• Profit allocation stated with the   Annual Accounts for the 

business year 2024,  

• Management Board Operation Report for the business year 
2024,  
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• Извештај за работа на Управниот одбор во деловната 2024 
година, 

• Извештај за работењето на внатрешна ревизија на 
Друштвото во деловната 2024 година, 

• Квартални оперативни и финансиски резултати за 2024 - 
2025 година (вклучувајќи го секој квартал соодветно), 

• Буџет на Друштвото за деловната 2026 година, 
• Деловен план на Друштвото за деловната 2026 година, 

• План за управување со ризици на Друштвото за деловната 
2026 година, 

• Програма за реосигурување на Друштвото за деловната 
2026 година, 

• Договори за реосигурување на Друштвото за деловната 
2026 година, 

• Инвестициска стратегија на Друштвото за деловната 2026 
година, 

• План за работа на внатрешната ревизија на Друштвото за 
деловната 2026 година. 

• Други одлуки кои се во надлежност на Надзорниот одбор на 
Друштвото. 

•   Internal Audit Report of the Company for the business year 
2024,  

• 2024 - 2025 Quarterly operating results (including every 
quarter respectively),  

• Company Budget for the business year 2026,  
• Business Plan of the Company for the business year 2026,  
• Risk Management Plan of the Company for the business year 

2026,  

• Reinsurance Program of the Company for the business year 
2026,  

• Reinsurance Agreements of the Company for the business 
year 2026,  

• Investment Strategy of the Company for the business year 
2026,  

• Operation Plan of the Internal Audit of the Company for the 
business year 2026, 

• Other resolutions are within the competence of the 
Supervisory Board of the Company. 

  

  
На состаноците, Надзорниот одбор се осврна и на многу други 
релевантни прашања во врска со деловните активности на 
Друштвото, и се погрижи да се донесат соодветни заклучоци и 
да се дадат упатства за поддршка на работата на Управниот 
одбор. 

In the meetings, the Supervisory Board addressed many other 
relevant issues regarding the business activities of the Company 
and ensured that proper conclusions were adopted, and 
instructions were given to support the work of the Management 
Board.  

  
Може да се заклучи дека во 2025 година Надзорниот одбор и 
неговите членови ги извршувале своите должности и обврски 
внимателно, почитувајќи ги одредбите утврдени со Законот за 
супервизија на осигурувањето, Законот за трговските друштва и 
Статутот на Друштвото, ги примениле правилата за работата на 
Надзорниот одбор, и ги имплементирали сите акти кои се 
однесуваат на надзор над работата на Управниот одбор и 
известување до акционерите за секое правно обврзувачко 
прашање. 

It can be concluded that in 2025 the Supervisory Board and the 
members thereof performed their duties and obligations closely 
observing the regulations and provisions laid down by the Law on 
Insurance Supervision, Trade Companies Law, and Company 
Statute and applied the Supervisory Board Bylaws and other 
supplementary acts for supervision over the work of the 
Management Board and report to the Shareholders on every 
legally binding issue. 

  
Надзорниот одбор им предлага на акционерите на Друштвото 
на Годишното акционерско собрание на Друштвото за 
деловната 2025 година да усвојат одлука за одобрување на 
работата на Надзорниот одбор (поединечно за секој член и 
колективно како одбор). 

The Supervisory Board proposes the Shareholders of the 
Company, on the Annual Shareholders Assembly of the 
Company for the business year 2025, to adopt a resolution for 
approval of the work of the Supervisory Board (individually for 
each member, and collectively as a Board). 

  
3. ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРПОРАТИВНОТО УПРАВУВАЊЕ 3. REPORT ON CORPORATE GOVERNANCE 
  
Согласно одредбите од Законот за трговските друштва, 
одредбите од Законот за супервизија на осигурувањето и 
Статутот на Друштвото, Надзорниот одбор е воспоставен со 
функција да ја следи работата, да врши надзор и контрола на 
работењето на Управниот одбор, односно да контролира 
корпоративното уравување на Друштвото. 

According to the provisions of the Trade Companies Law, the 
provisions of the Law on Insurance Supervision, and the Statute 
of the Company, the Supervisory Board is the supervising body in 
function to monitor the work and supervise and control the 
operation of the Management Board or control the corporate 
governance policy of the Company.  
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Најголем дел од информациите за работењето на Друштвото, 
Надзорниот одбор ги добиваше преку електронски канали за 
комуникација и печатени документи кои беа обезбедени од 
Управниот одбор на Друштвото, но и од други сектори и служби 
на Друштвото по претходно барање на Надзорниот одбор.  

Most of the information about the operations of the Company, 
the Supervisory Board received through electronic channels of 
communication and hardcopy documents which were provided 
by the Management Board of the Company and other 
departments and units upon prior request and distributed at the 
meetings of the Supervisory Board.     

  
Во текот на целата 2025 година, Надзорниот одбор на 
Друштвото редовно добиваше навремени извештаи за важните 
деловни активности на Друштвото, а се со цел да се обезбеди 
усогласеност на работењето на Друштвото со законските 
барања и прописи. Надзорниот одбор детално го разгледа секој 
од поднесените извештаи и со особено внимание го 
анализираше секој аспект од работењето на Друштвото. 
Финансиските резултати беа споредени со резултатите 
наведени во претходните квартални извештаи (или 
полугодишни извештаи или со буџетските активности наведени 
во претходно усвоениот оперативен план за 2025 година). 

During the entire of 2025, the Supervisory Board of the Company 
regularly received prompt and timely reports on the important 
business activities of the Company and on the fundamental 
decisions made to ensure the compliance of the operations of the 
Company with the legal requirements and regulations. The 
Supervisory Board reviewed each of the submitted reports in 
depth and analysed every aspect of the operations with particular 
attention. The actual financial results were compared with the 
results stated in the previous quarter reports or semi-annual 
reports or with the budget activities stated in the previously 
adopted operational plan for 2025. 

  
Во текот на 2025 година, членовите на Надзорниот одбор, како 
дел од своите должности, извршија ефикасна анализа на 
извештаите изработени од внатрешната ревизија на Друштвото. 
Редовно доставуваа до Друштвото свои коментари, упатства, и 
насоки во врска со функцијата на внатрешна ревизија. 
Претходно се извршуваше со цел да се осигура дека 
активностите на внатрешната ревизија се усогласени со 
усвоениот Годишен план за работа на внатрешната ревизија за 
деловната 2025 година. 

During the course of 2025, the members of the Supervisory Board, 
as part of their duties, carried out effective control over the 
reports of the Internal Audit of the Company and regularly 
provided the Company with their comments, instructions, 
directions, and guidelines on the internal audit function to ensure 
that their activities complied with the adopted Annual Internal 
Audit Plan for the business year 2025.    
 

  
На состаноците за 2025 година, Надзорниот одбор ги разгледа 
и дискутираше сите важни прашања во рамките на нивните 
делегирани овластувања, пред се прашањата поврзани со 
финансиските извештаи и годишната сметка за периодот од 
претходната деловна година, како и поврзани со кварталните 
извештаи. 

At its meetings in 2025, the Supervisory Board reviewed and 
discussed all major issues within their delegated authorities, 
primarily matters related to the financial statements and the 
annual accounts for the period of the previous business year, as 
well as to the quarterly reports.     

  
Надзорниот одбор, исто така, изврши ревизија на 
придружните/дополнителните финансиски извештаи, 
вклучувајќи го Извештајот за финансиската состојба со 31 
Декември 2025 година, Консолидираниот извештај за 
сеопфатна добивка, Консолидираниот акционерски капитал, 
Извештајот за паричните текови, како и извештаите за 
релевантните сметководствени политики и други објаснувачки 
белешки. 

The Supervisory Board also audited the accompanying/additional 
financial statements, including the Statement of financial position 
as of December 31, 2025, consolidated statement of 
comprehensive income, consolidated shareholders' equity, 
statement of cash flows, reviews of relevant accounting policies, 
and other explanatory notes.  
 

  
На седниците на Надзорниот одбор на кои се разгледуваа 
финансиските извештаи, учествуваа и членовите на Управниот 
одбор и менаџерите на соодветните организициски делови. По 
претходно поставени прашања, Управниот одбор и менаџерите 
на соодветните организациски единици дадоа дополнителни 
детални објаснувања за резултатите наведени под различните 

At the meetings of the Supervisory Board where the financial 
statements were reviewed, there also participated the members 
of the Management Board and Мanagers of respective 
departments and units provided additional detailed explanations 
of the results stated under different positions of the financial 
statements so that the Supervisory Board could adopt a fit and 
proper decision.    
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позиции на финансиските извештаи, така што Надзорниот 
одбор можеше да донесе соодветна и правилна одлука. 

 

  
Надзорниот одбор, по разгледувањето на Годишниот извештај 
на Друштвото за деловната 2025 година и Финансиските 
извештаи, како и по разгледувањето на Извештајот од 
извршената надворешна ревизија, заклучи дека од сите 
материјални аспекти, финансиските извештаи прикажуваат 
објективни и точни резултати поврзани со финансиската 
состојба на Друштвото заклучно со 31.12.2025 година и во 
целосна согласност со позитивните прописи. 

The Supervisory Board, after reviewing the Annual Report of the 
Company for the business yaer 2025 and the financial statements 
and having considered the external audit report, concluded that 
from all material aspects, the financial statements reported 
objective and accurate results related to the financial situation of 
the Company as of 31.12.2025, and in full compliance with the 
statutory regulations.  
 

  
Имајќи ја предвид актуелната економска состојба и 
соодветните мерки преземени за да се обезбеди ефективно и 
ефикасно работење и раст на продуктивноста на Друштвото, 
Надзорниот одбор заклучува дека Друштвото успешно 
функционираше во 2025 година.   

Having considered the current economic situation and the proper 
measures taken to ensure effective and efficient operations and 
growth in productivity of the Company, the Supervisory Board 
concludes that the Company operated successfully in 2025.   
 

  
Може да се заклучи дека во 2025 година Управниот одбор како 
колективен орган и сите негови членови поединечно ги 
извршуваа своите должности и обврски внимателно и 
ефикасно, почитувајќи ги позитивните прописи. 

It can be concluded that in 2025 the Management Board as a 
collective body and all its members individually thereof 
performed their duties and obligations closely observing the 
positive legislation.   

   
Согласно горенаведеното, Надзорниот одбор им предлага на 
акционерите на Друштвото на Годишното акционерско 
собрание за деловната 2025 година да донесат одлука за 
одобрување на работата на Управниот одбор (поединечно за 
секој член и колективно како одбор). 

In accordance with the above, тhe Supervisory Board proposes 
the Shareholders of the Company, at the Annual Shareholders 
Assembly for the business year 2025, to adopt a resolution for 
approval of the work of the Management Board (individually for 
each member, and collectively as a Board). 

  
4. ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ И  
     ИЗВЕШТАЈ НА НАДВОРЕШНИОТ РЕВИЗОР 

4. FINANCIAL STATEMENTS AND  
     EXTERNAL AUDTOR REPORT   

  
Надзорниот одбор на Друштвото го разгледа и го усвои 
Извештајот на надворешниот ревизор, Друштвото за ревизија 
КПМГ РЕВИЗИЈА ДООЕЛ Скопје за деловната 2025 година и 
предлага истиот да се усвои од страна на Годишното 
акционерско собраниe на Друштвото. 

The Supervisory Board of the Company reviewed and adopted 
the Report of the Audit Company KPMG AUDIT LLC Skopje 
(KPMG) on the operations of the Company for the business year 
2025 and proposed that it should be adopted at the Annual 
Shareholders Assembly of the Company.  

  
Во предметниот ревизорски Извештај, надворешниот ревизор 
нотираше мислење дека финансиските извештаи објективно ја 
прикажуваат, од сите материјални аспекти, финансиската 
состојба на Друштвото со датум 31.12.2025 година. Ревизорот 
истакна дека резултатите од работењето на Друштвото, како и 
паричните текови за крајот на годината, се во согласност со 
регулативата на Агенцијата за супервизија на осигурување. 

In the respective audit Report, the external auditor noted the 
opinion that the financial statements objectively present, in all 
material aspects, the Company's financial position as of 
31.12.2025. The results of the operations of the Company, as well 
as the cash flows for the year ending, are in line with the 
legislation issued by the Insurance Supervision Agency.  
 

  
Надворешниот ревизор истакна дека Годишниот извештај за 
работењето на Друштвото деловната 2025 година (подготвен од 
страна на Управниот одбор на друштвото согласно член 384 од 
Законот за трговските друштва) е конзистентен од сите 
материјални аспекти со финансиските информации нотирани 

The external auditor noted that the   Annual Report on the 
Company's operations for the business year 2025 (prepared by 
the Company Management Board following Article 384 of the Law 
on trade companies) is consistent in all material aspects with the 
financial information noted in the Annual Account and audited 
financial statements for the business year 2025.  
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во Годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи за 
деловната 2025 година. 

  

  
Надзорниот одбор на Друштвото ги разгледа и Годишната 
сметка и финансиските извештаи на Друштвото за деловната 
2025 година. Може да се потврди дека деловната 2025 година 
е завршена со објективни финансиски резултати. 

The Supervisory Board of the Company reviewed the   Annual 
Accounts and Financial Statements of the Company for the 
business year 2025. It can be confirmed that the business year 
2025 is finished with objective financial results.  

  
Друштвото преземаше активности во сите класи на осигурување 
за кои имаше побарувачка на осигурителниот пазар, при што 
Друштвото воспостави избалансирано осигурително 
портфолио. При продажбата на полиси за осигурување, 
Друштвото ги користеше сите канали на дистрибуција достапни 
според одредбите на Законот за супервизија на осигурување и 
подзаконските акти донесени од страна на Агенцијата за 
супервизија на осигурување. 

The Company underwrote all classes of business for which there 
was a demand in the insurance market, so the Company created 
a rather balanced insurance portfolio. In selling insurance policies, 
the Company used all channels of distribution available under the 
provisions laid down by the Insurance Supervision Law and bylaws   
enacted by the Insurance Supervision Agency.  
 

  
Главната цел на инвестициската стратегија на Друштвото беше 
да се обезбеди стабилен приход од инвестиции (со низок 
ризик) и создавање на одржлива ликвидност заради 
исполнување на преземените обврски. 

The main objective of the investment strategy was for the 
Company to obtain stable low-risk investment income and create 
sustainable liquidity to meet its obligations.  
 

  
Како и обично, најголем дел од вкупните расходи за деловната 
2025 година отпаѓаат на штетите. Бруто исплатените штети се во 
позитивен сооднос со бруто полисираната премија. Тимот за 
обработка на штети во Друштвото беше посветен на ефикасна, 
ефективна и правична обработка на оштетни побарувања. 
Обработката на оштетните побарувања се остварува од страна 
на тим од квалификувани професионалци (проценители на 
штети, ликвидатори, други експерти и цензори). Воспоставена е 
одлична соработка до бројни авто сервиси, интуиции за 
здравствена заштита и други специјализирани организации, со 
единствена цел брза услуга и задоволување на потребите на 
клиентите. 

As usual, the claims expenses account for the greatest part of the 
total expenses for business year 2025. The gross paid claims are 
in a positive ratio regarding the gross written premium. The claims 
handling team was devoted to efficient, effective, and fair claim 
service delivery. Claims handling services are provided by a team 
of skilled professionals and outsourced individuals (claim 
assessors, experts, and medical censors), and therefore excellent 
cooperation has been established with numerous repair services, 
health care intuitions, and other specialized facilities for prompt 
claim service delivery to the satisfaction of clients and their needs.   
 

  
Во 2025 година, Друштвото во целост ги исполни барањата во 
однос на обемот на капиталот и нивото на солветност. 
Ликвидноста на Друштвото никогаш не беше доведена во 
прашање, а уште поважен е фактот што Друштвото одржуваше 
соодветни технички резерви. 

For 2025 the Company fully met the requirements in terms of the 
capital volume and the solvency margin level so that the liquidity 
of the Company was never disputed, and the more important fact 
is that the Company has maintained proper and appropriate 
technical provisions.  

  
Во текот на претходната деловна година, Друштвото редовно ги 
класифицираше побарувањата во согласност со сите 
сметководствени стандарди и посвети особено внимание на 
наплатата на сите достасани побарувања. Со цел да им се 
понуди совршена услуга на клиентите и деловните 
соработници, Друштвото прецизно управуваше со своите 
интереси во однос на наплатата на доспеаната премија. 

During the last financial year, the Company regularly classified 
receivables in compliance with all accounting standards and paid 
particular attention to the collection of all due receivables. For the 
purpose that perfect service delivery is offered to clients and 
business partners, the Company meticulously managed its 
interests in terms of premium collection.  

  
Управниот одбор целосно ги спроведе планираните активности 
поврзани со управувањето со ризиците, сите ризици беа 
навремено предвидени и управувани. За таа цел, Друштвото 

The Management Board fully implemented the planned activities 
related to risk management and all risks were timely and promptly 
anticipated and managed. To this end, the Company conducted 
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посвети посебно внимание со цел да се обезбеди дека 
политиките и процедурите (како што се политиките и 
процедурите кои се однесуваат на реосигурување, прием во 
осигурување, инвестиици, заштита на лични податоци, како и 
информациска безбедност, и други) се во согласност со 
позитивните прописи и правилата на VIENNA INSURANCE 
GROUP.  

regular control over the enactment of the acts of the Company 
and of the legal regulations, and the Company paid special 
attention to ensure that policies and procedures concerning 
reinsurance, underwriting, investments of funds, personal data 
protection, and IT security system and others)  
are in accordance with the positive regulations and rules of 
VIENNA INSURANCE GROUP. 

  
Во текот на 2025 година Друштвото постапи по планираните 
активности и сите предвидени цели беа остварени. Друштвото 
покажа успех во секој аспект од своето функционирање, се 
разбира доколку се направи споредба со постигнувањата од 
претходните деловни години, што резултираше со зголемена 
ефикасност и профитабилност и подобрен капацитет на 
постпродажните услуги, особено во однос на процесите за 
обработка и решавање на штети. Ефективната, ефикасна и 
правична обработка на оштетни побарувања беше и ќе остане 
главен приоритет на Друштвото. 

During 2025, the Company acted following the planned activities, 
and all the foreseen objectives were achieved. The Company 
showed success in every aspect if compared to the achievements 
of the previous business years which resulted in increased 
efficiency and profitability and improved capacity of after-sales 
services, especially in terms of claims handling processes. The 
effective, efficient, and fair claim service delivery was and will 
remain the top priority of the Company.  
 

  
Од декември 2025 година, Надзорниот одбор го одобри 
Деловниот план на Друштвото за деловната 2026 година, 
според кој Друштвото ќе продолжи да развива во сите сегменти 
од своето работење и да ги подобрува своите перформанси. 
Работењето на Друштвото ќе се фокусира на потребите на 
клиентите, на испораката на услуги, како и на профитабилност 
и усогласеност со позитивните прописи. 

As of December 2025, the Supervisory Board approved the   
Company Business Plan for the business year 2026, according to 
which the Company shall continue to develop steady growth in all 
segments of its operation and improve its successful 
performances. The operations of the Company will focus on the 
client's needs and service deliveries, as well as on profitability and 
compliance with legal regulations.    

  
Како и во изминатите години, Друштвото постепено ќе 
продолжи со својот развој и раст, при тоа избегнувајќи секаква 
изложеност на несоодветни ризици кои можат да го нарушат 
работењето, при што компетентноста на вработените ќе биде 
една од главните точки од интерес на Друштвото. 

Just as in past years, the Company will gradually continue its 
developments and improvements avoiding any exposure to more 
excessive risks that may disrupt the operations whereas the 
professional competence of the employees shall be one of the 
main focal points for the Company.  

  
Имајќи ги предвид предходно споменатите информации, 
Надзорниот одбор на Друштвото ги одобрува Годишениот 
извештај, Годишната сметка, Финансискиот извештај и 
Извештајот на надворешниот ревизор, сите за деловната 2025 
година. 

Taking into consideration the noted information, the Supervisory 
Board of the Company adopts the proposed Annual Report, the 
Annual Account of the Company, the Financial Statement of the 
Company, and the Report issued by KPMG as the elected external 
auditor, all for the business year 2025. 

  
Надзорниот одбор им предлага на акционерите на 
Друштвото, на Годишното акционерско собрание за 
деловната 2025 година, да донесат одлука за одобрување на 
Годишниот извештај, Годишната сметка, Финансискиот 
извештај и Извештајот на надворешниот ревизор, сите за 
деловната 2025 година. 

The Supervisory Board proposes the Shareholders of the 
Company, on the   Annual Shareholders Assembly, for the 
business year 2025 to adopt resolutions for approval of the 
Annual Report, the Annual Account of the Company, the 
Financial Statement of the Company, and the Report issued by 
the elected external auditor, all for the business year 2025. 

  
5. ИЗВЕШТАЈ ЗА ВНАТРЕШНАТА РЕВИЗИЈА 5. INTERNAL AUDIT REPORT 
  
Внатрешната ревизија е независна организациска единица на 
Друштвото, која обезбедува објективни и независни проценки 
на 

The Internal Audit is an internal and independent organizational 
unit of the Company that provides objective and independent 
assessments of  



12 
 

1. адекватноста и ефективноста на системот за 
внатрешна контрола, 

2. точноста на сметководствената евиденција и 
финансиските извештаи, 

3. усогласеност нс внатрешните политики и процедури 
со важечките прописи, и 

4. севкупната ефикасност на работењето на Друштвото. 

1. adequacy and the effectiveness of the internal control 
system,  

2. accuracy of the accounting records and financial 
statements,  

3. compliance with the internal policies and procedures 
with applicable legislative and  

4. the overall efficiency of the Company operations.  
  
Во 2025 година внатрешните ревизори извршија ревизија 
согласно планираното. Системите за внатрешна контрола и 
софтверските апликации кои го поддржуваат работењето на 
Друштвото беа прегледани и ревидирани како дел од секоја 
област/функција што беше предмет на ревизија, а не како 
посебни ревизии. Сите ревизии кои се претходно нотирани беа 
започнати според планираното и спроведени по роковите на 
годишниот план. 

In 2025 the internal auditors performed the audit as planned. The 
internal control systems and software applications supporting the 
Company`s operation were reviewed and audited as part of each 
area/function subject to audit, and not as separate audits.  All 
audits were commenced as planned and carried out following 
annual plan deadlines. 
 

  
Внатрешната ревизија во 2025 година подготви и до Агенцијата 
за супервизија на осигурување навремено достави Извештај за 
својата работа во деловната 2025 година. Дополнително, до 
внатрешната ревизија на VIENNA INSURANCE GROUP, 
внатрешните ревизори доставија посебен годишен извештај 
изготвен според стандардите на VIENNA INSURANCE GROUP. 

In 2025, the internal audit prepared and timely submitted to the 
Insurance Supervision Agency a report on its work in 2025. 
Additionally, to the Internal Audit of VIENNA INSURANCE GROUP, 
the internal auditors submitted a special annual report prepared 
following the VIENNA INSURANCE GROUP standards.  
 

  
Планот за внатрешна ревизија за деловната 2025 година е 
целосно имплементиран. 

The Internal Audit Plan for the business year 2025 is implemented 
completely, in terms of audit filed work and reporting. 

  
Во текот на ревизиите спроведени во 2025 година, ревизорите 
не идентификуваа наоди кои немаат значително негативно 
влијание врз работењето и резултатите на Друштвото. За сите 
пријавени наоди беа договорени соодветни активности со 
сопствениците на активности (одговорни лица) и рокови за 
извршување. 

During the audits conducted in 2025, the auditors did not identify 
findings that have no significant adverse effect on the Company 
operations and results. Appropriate activities, owners of activities 
(responsible persons), and deadlines for execution were agreed 
upon for all reported findings. 

  
Ревизорските мислења на сите ревидирани функции беа со 
индикатор за тренд на стабилна контролна средина. 

The audit opinions of all the audited functions were with a stable 
control environment trend indicator.   

  
Надзорниот одбор го разгледа Извештајот за внатрешна 
ревизија на Друштвото за деловната 2025 година. Овој 
Извештај е одобрен од Надзорниот одбор, а на акционерите 
им се предлага истиот Извештај да го усвојат на Годишното 
акционерско собрание за деловната 2025 година. 

The Supervisory Board reviewed the Company Internal Audit 
Report for the business year 2025. This Report is approved by 
the Supervisory Board, and it is proposed to be adopted by the 
shareholders at the 2025 Annual Shareholders Assembly for the 
business year 2025.  

  
На седниците на Надзорниот одбор во 2025 година беше 
разгледаната содржината на сите извештаи на внатрешната 
ревизија, наодите, утврдените слабости и дадените препораки 
за подобрување на дел во системот за внатрешната контрола. 
Исто така, Надзорниот одбор ги следеше и одговорностите на   
Менаџментот и на одговорните лица на организационите 
единици (одговорности кои произлегуваат од препораките на 
внатрешната ревизија) во однос на подобрување на условите 
наведени во доставените полугодишни и годишни извештаи во 

The contents of the respective reports, the findings, identified 
weaknesses, and the recommendations given to improve some of 
the controls in the internal control system were reviewed at the 
meetings of the Supervisory Board. Moreover, the Supervisory 
Board also monitored the responsibilities of the management and 
of the organizational units arising from the recommendations of 
the internal auditor in terms of improving the conditions as stated 
in the submitted semi-annual and annual reports wherein the 
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кои се презентирани статусот и степенот на имплементација на 
дадените препораки. 

status and level of implementation of the given recommendations 
are presented. 
 

Врз основа на доставените извештаи, Надзорниот одбор на 
Друштвото ја оценува работата на Внатрешната ревизија како 
независна, објективна и професионална, која постапува 
согласно релевантните ревизорски принципи, практики и 
Кодексот за деловна етика на вработените во Друштвото. 

Based on the submitted reports, the Supervisory Board of the 
Company evaluates the work of the Internal Audit as 
independent, objective, and professional acting in line with the 
adopted principles and the Code of Business Ethics of the 
Company employees. 

  
Методологијата на внатрешна ревизија е во согласност со 
најдобрите практики за внатрешна ревизија, во согласност 
правилата на VIENNA INSURANCE GROUP кои се однесуваат на 
внатрешната ревизија, како и во согласност со прописите кои се 
применуваат во Република Северна Македонија. Редовните и 
дополнителните активности на Внатрешната ревизија се 
согласно усвоениот план за внатрешна ревизија за деловната 
2025 година, кој е претходно одобрен од Надзорниот одбор на 
Друштвото. Во текот на 2025 година, Внатрешната ревизија до 
Надзорниот одбор достави извештаи кои содржеа 
висококвалитетни, сеопфатни и навремено формулирани 
наоди и препораки. 

The methodology of the Internal Audit function goes in line with 
the best practices of the internal audit activities, as well as in line 
with the VIENNA INSURANCE GROUP Rulebook on Internal Audit 
and the legal regulations applicable in the Republic of North 
Macedonia. The regular and additional activities of the Internal 
Audit are following the adopted internal audit plan for the 
business year 2025, which was approved by the Supervisory Board 
of the Company. In 2025 the Internal Audit submitted reports to 
the Supervisory Board which contained high-quality, 
comprehensive, and formulated findings and recommendations 
in a prompt and timely manner during the entire previous year.   
 

  
Мислењето на Надзорниот одбор е дека Годишниот извештај 
за работата внатрешна ревизија за деловната 2025 година е 
соодветен, сеопфатен и објективен, дека содржината на овој 
Извештај е усогласена со одредбите утврдени со законските 
прописи и дека спроведените ревизии од аспект на нивниот 
обем и динамика се во рамките на претходниот усогласен и 
одобрен Годишен план за работа и во рамките на опфатот и 
делегираните овластувања. 

The opinion of the Supervisory Board is that the   Internal Audit 
Annual Report for the busimess year 2025 is of high quality, 
comprehensive, and objective, that the contents of this Annual 
Report complied with the provisions laid down by the legal 
regulations, and that the conducted audits from the aspect of 
their scope and dynamics are in line with the previously defined 
and approved Annual Work Plan and within the scope and 
delegated authorities.  

  
6. ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 6. FINAL PROVISION  
  
Во текот на работењето во 2025 година, Надзорниот одбор 
изврши континуиран мониторинг на работењето на Управниот 
одбор на Друштвото. Во деловната 2025 година Управниот 
одбор на Друштвото ја оправда довербата дадена од 
Надзорниот одбор. 

During the operations in 2025, the Supervisory Board performed 
continued monitoring of the operations of the Management 
Board of the Company. In the business year 2025 the Company 
Management Board justified the trust given by the Supervisory 
Board.  

  
Надзорниот одбор (по разгледување на Годишниот извештај, 
Финансиските извештаи, Извештајот на надворешниот ревизор, 
како и по разгледување на Извештајот за работењето на 
Управниот одбор, сите за деловната за 2025 година) заклучува 
дека финансиската состојба и финансиските извештаи на 
Друштвото се преставени објективно, во сите материјални 
аспекти, следејќи ги одредбите позитивните прописи. 

The Supervisory Board (after reviewing the   Annual Report, 
reviewing the    Financial Statements, reviewing the   Report on 
the operations of the Management Board, and reviewing the   
External Auditor Report, all for the business year 2025) concludes 
that the financial condition and the financial statements of the 
Company are presented objectively in all material aspects, 
following the provisions of the local legislative.   

  
Надзорниот одбор го оценува работењето на внатрешната 
ревизија на Друштвото како независно, објективно и 
професионално, следејќи ги сите неопходни принципи и 
практики. 

The Supervisory Board assesses the operations of the internal 
audit of the Company as dependent, objective, and professional, 
following the adopted principles.  
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Надзорниот одбор истканува позитивно мислење за деловната 
2025 година до акционерите на Друштвото. Ова позитивно 
мислење се однесува на работењето на Управниот одбор на 
Друштвото, работата на Внатрешната ревизија, Извештајoт на 
надворешниот ревизор, Годишниот извештај за работењето на 
Друштвото, како и Годишна сметка и финансиски извештаи, 
сите за деловната 2025 година. 

The Supervisory Board submits a positive opinion for the business 
year 2022025 4 to the shareholders of the Company. This positive 
opinion refers to the operations of the Management Board of the 
Company, the work of the Internal Audit of the Company, and 
positive opinion regarding the   Annual Audited Report by the 
external auditor, the   Annual Report, the   Annual Account, and   
Financial Statements, all for the business year 2025. 
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